
Repubblica Italiana

COMUNE DI MIRANDA
Provincia di Isernia

AREA TECNICA
DETERMINAZIONE

 N. 2
Registro Generale N. 3 DEL 08-01-2024

 
OGGETTO: PICCOLI INTERVENTI DI EDILIZIA SCOLASTICA PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA -
DGR 262/2020 E DGR 395/2020 - AFFIDAMENTO LAVORI
 



 
IL RESPONSABILE

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
PREMESSO
 
che il Comune di Miranda è assegnatario di un contributo di euro 23.610,20 per la realizzazione di
interventi finalizzati alla promozione del sistema integrato di educazione e di istruzione per la
fascia di età 0/6 anni;
 
che tale finanziamento è stato riconosciuto alla Regione Molise con i Decreti ministeriali n. 1160
del 19 dicembre 2020 (e.f. 2019) e n. 53 del 30 giugno 2020 (e.f. 2020);
 
che il finanziamento è gia pervenuto nelle casse del Comune, pertanto, è necessario procedere
alla realizzazione dei lavori;
 
che le somme sono iscritte nel bilancio del Comune di Miranda con la seguente articolazione della
spesa: capitolo 3744/U, missione 04, programma 01, titolo 02; e della entrata: capitolo n. 4118,
titolo 04, tipologia 200, categoria 0100;
 
che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 09/12/2020 si è approvato il progetto di
fattibilità tecnica ed economica predispoto dall’ufficio tecnico comunale e si e nominato anche il
RUP nella persona dell’Ing. Renzo Piero Di Vincenzo già responsabile dell’area tecnica comunale;
 
CONSIDERATO
 
che sono stati affidati tutti gli incarichi relativi ai servizi di architettura e ingegneria;
 
che è stato trasmesso al Comune il progetto definitivo – esecutivo dell’opera da realizzare;
 
che lo stesso progetto è stato approvato con determina dell’ufficio tecnico n. 59/2023;
 
che a seguito dell’approvazione, si è reso necessario modificare lo stesso progetto, prima
dell’affidamento dei lavori, per variate esigenze dell’amministrazione comunale;
 
DATO ATTO che con nota prot. n. 8248/2023 del 29/11/2023 il progettista ha trasmesso il nuovo
progetto modificato;
 
VISTO IL NUOVO verbale di validazione del progetto esecutivo;
 
ATTESO
che il nuovo progetto è stato approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 5 dell’8/01/2024;
 
CONSIDERATO che al fine di procedere all’affidamento diretto dei lavori è stato richiesto un
preventivo di spesa tramite la piattaforma elettronica TRASPARE del Comune di Miranda;
 



VISTO il preventivo di spesa trasmesso dalla ditta SIMET srl con sede in Via Carlo di Tullio 27,
Forlì del Sannio(Isernia), 86084 – P.IVA 00879290948;
 
RITENUTO di poter procedere in merito all’affidamento;
 

DETERMINA
 

DI CONSIDERARE la parte motiva come integrazione e sostanza del presente atto;
 
DI AFFIDARE i lavori realtivi all’opera denominata “PICCOLI INTERVENTI DI EDILIZIA
SCOLASTICA PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA - DGR 262/2020 E DGR 395/2020 -
INTERVENTO DI ADEGUAMENTO ACCESSO ESTERNO EDIFICIO 
ADIBITO A SCUOLA DELL'INFANZIA” alla ditta SIMET srl come sopra generalizzata per
l’importo omnicomprensivo di euro 19.544,86;
 
 
DI IMPUTARE la spesa nel bilancio comunale con la seguente articolazione:

·         capitolo 3744;

·         missione 04;

·         programma 01;

·         titolo 02;

 
DI TRASMETTERE la presente all’ufficio di ragioneria per i successivi dempimenti di propria
competenza;
 
DI DARE ATTO che il presente affidamento viene fatto alle seguenti condizioni di contratto.

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Art. 1) OGGETTO DELL’APPALTO

 
L’appalto ha per oggetto l’intervento di ““PICCOLI INTERVENTI DI EDILIZIA SCOLASTICA PER
LE SCUOLE DELL'INFANZIA - DGR 262/2020 E DGR 395/2020 -INTERVENTO DI
ADEGUAMENTO ACCESSO ESTERNO EDIFICIO 
 ADIBITO A SCUOLA DELL'INFANZIA” finanziato dalla Regione Molise



 
Art. 2) INDICAZIONE DELLE PRESTAZIONI RICHIESTE

 
Gli interventi e le specifiche dei materiali sono indicati nel progetto esecutivo approvato dal Comune.
 
Art. 3) TEMPI E MODALITÀ DI ESECUZIONE

 
L’ inizio dei lavori sarà immediatamente successivo all’affidamento degli stessi; i lavori                                 
avranno una durata di 60 giorni, naturali e consecutivi, dalla data del verbale di consegna, salvo prorog
he e condizioni metereologiche permettendo.

 
Art. 4) ONERI, OBBLIGHI E RESPONSABILITÀ A CARICO DELL’APPALTATORE

 
Sono a carico dell’appaltatore e compensati con i prezzi di elenco prezzi i seguenti oneri e obblighi:

·        Tutte le eventuali spese per imposte, tasse, registrazioni, certificazioni di conformità ecc.
inerenti e conseguenti al seguente atto, ad eccezione della sola IVA che risulta a carico dell’Ente Ap
paltante;
·        Trasporto, carico e scarico di tutti i materiali ed attrezzature necessari per
l’esecuzione dei lavori;
·         Ogni onere per eseguire i lavori a perfetta regola d’arte;

·         Il rispetto del contratto collettivo di lavoro relativo a lavori edili.
 
Art. 5) PENALI
 
Qualora la ditta esecutrice non garantisca il rispetto dei tempi contrattuali di cui all’art. 3, verrà
applicata una penale giornaliera di euro 10,00.
 
 
 
 
Art. 6) IMPORTO A BASE D’ASTA e DI CONTRATTO
 
L’importo a base di offerta dei lavori è di € 18.054,73, di cui €  €    17.769,60  per lavori a misura soggetti
a ribasso ed  € 285,13  per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso.
L’importo contrattuale è di euro 19.544,86 compresa IVA.
 
Art. 7) PAGAMENTI
 
I pagamenti avranno luogo Stato di avanzamento al raggiungimento dell’importo minimo di euro
10.000, mentre il saldo avverrà entro il termine di 30 giorni dalla data di fine lavori ed a resentazione
della fattura a saldo.

La fatturazione non potrà tuttavia essere effettuata in pendenza di obblighi previsti dal precedente art.
4 e dovrà comunque essere successiva alla redazione del verbale di corretta esecuzione.



Art. 8) CONOSCENZA DELLE CONDIZIONI DELL’APPALTO
 

Per il solo fatto di partecipare all’affidamento dei lavori, l’Appaltatore ammette di conoscere piena
mente:

·        Tutte le circostanze generali e particolari di tempo, di luogo e contrattuali ed ogni qualsiasi
possibilità contingente che possa influire sulla esecuzione degli adempimenti contrattuali;
·         La normativa vigente in materia di lavori pubblici;

·         Tutto quanto prescritto in materia di Sicurezza sui cantieri;
 

L’aggiudicatario con la presentazione dell’offerta accetta espressamente, a norma dell’art. 1241 del C.C.
tutte le clausole previste nel presente “FOGLIO PATTI E CONDIZIONI”, nonché le clausole contenute in
disposizioni di legge e regolamenti nel presente atto richiamati.
Inoltre, l’appaltatore è tenuto alla stipulazione di una polizzafideiussoria ai sensi del D.Lgs 36/2023 per
un’importo garantito pari al 10% dell’importo contrattuale.
 
 

L’APPALTATORE                                                                                                IL R.U.P.
 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA
ING. RENZO PIERO DI VINCENZO

 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

Firmato digitalmente da

RENZO PIERO DI VINCENZO

C = IT
Data e ora della firma: 08/01/2024 13:16:16


